
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-111596479-APN-GDCT#CONICET - Proyectos No seleccionados - Convocatoria 
CONICET-CUIA (Italia) 2022.

 

VISTO el Expediente N° EX-2022-111596479-APN-GDCT#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución RESOL-2022-2093-APN-DIR#CONICET el Directorio del CONICET aprobó la 
convocatoria para la solicitud de financiamiento para el Programa de Cooperación Bilateral con el Consorzio 
Interuniversitario Italiano per l'Argentina (CUIA) para proyectos de dos (2) años de duración, a ser desarrollados 
entre 2023 y 2025.

Que CONICET y CUIA financiarán aquellos proyectos que sean seleccionados conjuntamente.

Que en caso de CONICET, las solicitudes presentadas han sido evaluadas en primera instancia por la Comisión 
de Convocatorias Internacionales, tal lo estipulado en los términos de la Convocatoria.

Que, en una instancia posterior, se conformó un Comité Conjunto de Evaluación entre CONICET y CUIA que 
realizó la recomendación final de solicitudes para ser apoyadas conjuntamente.

Que, por lo tanto, aquellas solicitudes que no han sido seleccionadas por ambas Instituciones -por no haber sido 
recomendadas o no ser prioritarias para alguna de las partes- no serán consideradas para su financiamiento.

Que la Gerencia de Desarrollo Científico y Tecnológico, la Dirección de Servicio Jurídico y la Gerencia de 
Asuntos Legales han tomado la intervención que les compete.

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio del 7 de junio de 2023.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos 
Nº 1661/96, 310/07, 371/19, 730/19, 681/20, 4/22, 333/22, 134/23 y 166/23 y las Resoluciones de Directorio N° 
RESOL-2021-1257-APN-DIR#CONICET, RESOL-2022-304-APN-DIR#CONICET y RESOL-2023-125-APN-
DIR#CONICET.



Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Deniéguense las solicitudes consignadas en el Anexo IF-2023-60769124-APN-
GDCT#CONICET de la presente Resolución, por no haber sido recomendadas o no ser prioritarias para alguna de 
las partes.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese a los interesados, a la Gerencia de Desarrollo Científico y Tecnológico, 
a la Gerencia de Administración y a la Unidad de Auditoría Interna, a los efectos pertinentes y cumplido, 
archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Informe


 
Número: 
 


 
Referencia: Convocatoria CONICET-CUIA (Italia) 2022-2023-Proyectos No seleccionados para su 
financiamiento


 


Los siguientes proyectos No han sido seleccionados para su financiamiento en el marco de la Convocatoria 
CONICET-CUIA (Italia) 2022-2023:


Programa Conicet-CUIA 2022-2023 Proyectos No Aprobados Para Su 
Financiamiento


 
Titular 
Conicet


Lugar de Trabajo Título del Proyecto Área


1
Arias, Andres 
Hugo


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Bahia 
Blanca / Instituto 
Argentino De 
Oceanografía || 
Universidad 
Nacional Del Sur / 
Instituto 
Argentino De 
Oceanografía


Microplásticos En La 
Red Trófica De 
Ambientes 
Fluviales/Costeros Con 
Diferente Estándar De 
Gestión De Residuos: 
Bioacumulación, 
Asociación Con 
Compuestos Orgánicos 
Persistentes Y Sus 
Efectos 
Endocrinos/Metabólicos 
En Dos Especies De 
Peces


Ke1 Ciencias De La 
Tierra,Del Agua Y 
De La Atmósfera







2
Blettler, 
Martin Cesar 
Maria


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Santa Fe 
/ Instituto 
Nacional De 
Limnologia || 
Universidad 
Nacional Del 
Litoral / Instituto 
Nacional De 
Limnologia


Vegetación Riparia 
Como Trampa Natural 
De Residuos Plásticos 
En Ríos Urbanos: Su 
Potencial Uso Como 
Filtro Bio-Mecánico


Ke1 Ciencias De La 
Tierra,Del Agua Y 
De La Atmósfera


3
Bracamonte, 
Maria Victoria


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Cordoba 
/ Instituto De 
Fisica Enrique 
Gaviola || 
Universidad 
Nacional De 
Cordoba / 
Instituto De Fisica 
Enrique Gaviola


Estudio Computacional 
Multiescala Y 
Caracterización 
Experimental De 
Separadores De 
Membranas Para 
Baterías De Litio De 
Próxima Generación.


Ke5 Ciencias 
Quimicas


4
Buis, 
Emiliano 
Jerónimo


Universidad De 
Buenos Aires / 
Facultad De 
Filosofía Y Letras 
/ Instituto De 
Filologia Clasica


Ciudadanía, 
Cosmopolitismo, 
Migraciones: 
Inclusión/Exclusión En 
El Mundo Greco-
Romano


Ks1 
Derecho,Cs.Políticas 
Y Relaciones 
Internacionales


Instituto Nacional 
De Tecnologia 


Prospección 
Metagenómica De 


Ka8 Ingeniería De 
Alimentos Y 


5
Campos, 
Eleonora







Agropecuaria / 
Centro De 
Investigacion En 
Ciencias 
Veterinarias Y 
Agronomicas / 
Instituto De 
Agrobiotecnologia 
Y Biologia 
Molecular || 
Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Oficina 
De Coordinacion 
Administrativa 
Pque. Centenario / 
Instituto De 
Agrobiotecnologia 
Y Biologia 
Molecular


Enzimas Activas Sobre 
Carbohidratos A Partir 
De Ambientes 
Naturales E Industriales 
Termófilos Y Mesófilos


Biotecnología


Universidad 
Catolica De 
Cordoba / 
Instituto De 
Investigaciones 
En Recursos 
Naturales Y 
Sustentabilidad 
Jose Sanchez 
Labrador S.J. || 
Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Cordoba 
/ Instituto De 
Investigaciones 
En Recursos 


6
Carpinella, 
Maria Cecilia


Actividad Y 
Mecanismo De Acción 
De Compuestos 
Obtenidos De Plantas 
De Argentina Y De 
Derivados Sintéticos 
Como Herramientas 
Para Revertir La 
Resistencia A 
Multidrogas En El 
Tratamiento Del Cáncer


Kb3 Bioquímica Y 
Biología Molecular







Naturales Y 
Sustentabilidad 
Jose Sanchez 
Labrador S.J.


7
Carretero, 
Silvina 
Claudia


Universidad 
Nacional De La 
Plata / Facultad 
De Ciencias 
Naturales Y 
Museo / Centro 
De Estudios 
Integrales De La 
Dinamica 
Exogeno


Enfoque 
Multidisciplinario Para 
La Gestión Cuali-
Cuantitativa De 
Sistemas 
Hidrogeológicos 
Costeros: Análisis De 
La Zona Costera De La 
Provincia De Buenos 
Aires.


Ke1 Ciencias De La 
Tierra,Del Agua Y 
De La Atmósfera


8 Chain, Cecilia


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - La Plata 
/ Instituto De 
Investigaciones 
Fisico-Quimicas 
Teoricas Y 
Aplicadas || 
Universidad 
Nacional De La 
Plata / Facultad 
De Cs.Exactas / 
Instituto De 
Investigaciones 
Fisico-Quimicas 
Teoricas Y 
Aplicadas


Biosensado Rápido De 
Fagos De Lactococcus 
Lactis Utilizando 
Nanopartículas 
Magnéticas


Ke5 Ciencias 
Quimicas


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 


Potencialidad De Los 
Dípteros Taquínidos 
Como Insectos 
Antagonistas De 


9
Cingolani, 
Maria 
Fernanda


Ka1 Ciencias 
Agrarias







Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - La Plata 
/ Centro De 
Estudios 
Parasitologicos Y 
De Vectores || 
Universidad 
Nacional De La 
Plata / Facultad 
De Ciencias 
Naturales Y 
Museo / Centro 
De Estudios 
Parasitologicos Y 
De Vectores


Pentatómidos Plaga De 
Cultivos En Italia Y 
Argentina


10
Derita, 
Marcos 
Gabriel


Universidad 
Nacional Del 
Litoral / Instituto 
De Ciencias 
Agropecuarias 
Del Litoral || 
Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Santa Fe 
/ Instituto De 
Ciencias 
Agropecuarias 
Del Litoral


Productos Naturales 
Provenientes De 
Especies Vegetales 
Nativas De Argentina 
Con Potencialidades 
Biofungicidas Y 
Bioherbicidas: Estudios 
De Funcionalización 
Química Para 
Incrementar La 
Solubilidad Y 
Biodisponibilidad De 
Los Principios Activos.


Ka1 Ciencias 
Agrarias


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Oficina 
De Coordinacion 
Administrativa 


Estudio De Las Bases 
Moleculares De La 
Actividad De 
Detoxificación De 
Especies Reactivas De 
Nitrógeno De La 
Nitrobindina De M. 


11
Estrin, Dario 
Ariel


Kb3 Bioquímica Y 
Biología Molecular







Ciudad 
Universitaria / 
Instituto De 
Quimica, Fisica 
De Los 
Materiales, 
Medioambiente Y 
Energia || 
Universidad De 
Buenos Aires / 
Facultad De 
Ciencias Exactas 
Y Naturales / 
Instituto De 
Quimica, Fisica 
De Los 
Materiales, 
Medioambiente Y 
Energia


Tuberculosis


12
Farber, Marisa 
Diana


Instituto Nacional 
De Tecnologia 
Agropecuaria / 
Centro De 
Investigacion En 
Ciencias 
Veterinarias Y 
Agronomicas / 
Instituto De 
Agrobiotecnologia 
Y Biologia 
Molecular || 
Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Oficina 
De Coordinacion 
Administrativa 
Pque. Centenario / 
Instituto De 
Agrobiotecnologia 
Y Biologia 
Molecular


Evaluación Integrada 
De Las Iniciativas One 
Health: Estudio De 
Caso Sobre La 
Vigilancia De Las 
Enfermedades De La 
Fauna Silvestre En 
Argentina En La 
Interfaz Fauna-
Ambiente-Animal-
Humano


Kb4 Veterinaria







13


Fernández 
Peychaux, 
Diego 
Alejandro


Universidad De 
Buenos Aires / 
Facultad De 
Ciencias Sociales 
/ Instituto De 
Investigacion 
Gino Germani


Libertad Y Pueblo 
Entre América Latina Y 
Europa. Una Mirada 
Lejana Del Estado De 
La Democracia En 
Argentina E Italia.


Ks1 
Derecho,Cs.Políticas 
Y Relaciones 
Internacionales


14
Figueredo, 
Federico


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Oficina 
De Coordinacion 
Administrativa 
Ciudad 
Universitaria / 
Instituto De 
Quimica 
Biologica De La 
Facultad De 
Ciencias Exactas 
Y Naturales || 
Universidad De 
Buenos Aires / 
Facultad De 
Ciencias Exactas 
Y Naturales / 
Instituto De 
Quimica 
Biologica De La 
Facultad De 
Ciencias Exactas 
Y Naturales


Nuevas Dispositivos De 
Sensado Para El 
Diagnóstico Molecular 
Point-Of-Care De 
Enfermedades 
Infecciosas


Kt1 Desarrollo 
Tecnológico Y 
Social Proyectos 
Complejos


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Oficina 
De Coordinacion 
Administrativa 
Saavedra 15 / 
Centro De 


Integración Regional Y 
Subordinación 
Productiva: 
Experiencias 
Asociativas En 
Argentina E Italia 
Frente A La 
Reestructuración 
Económica Post-Covid 


15
Garcia, Ariel 
Oscar


Ks6 Economía, Cs. 
De La Gestión Y De 
La Admnistración 
Pública







Estudios Urbanos 
Y Regionales


19


16
Gonano, Luis 
Alberto


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - La Plata 
/ Centro De 
Investigaciones 
Cardiovasculares 
"Dr. Horacio 
Eugenio 
Cingolani" || 
Universidad 
Nacional De La 
Plata / Facultad 
De Cs.Medicas / 
Centro De 
Investigaciones 
Cardiovasculares 
"Dr. Horacio 
Eugenio 
Cingolani"


Impacto Funcional De 
La Interacción Entre 
Presenilina Y Los 
Receptores De 
Rianodina Cardíacos


Kb1 Ciencias 
Médicas


17 Juan, Alfredo


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Bahia 
Blanca / Instituto 
De Fisica Del Sur 
|| Universidad 
Nacional Del Sur / 
Departamento De 
Fisica / Instituto 
De Fisica Del Sur


Desarrollo De 
Inhibidores 
Anticorrosivos 
Ecológicos Y 
Sostenibles Para 
Aleaciones De 
Aluminio


Ke3 Física







18
Legnoverde, 
María Soledad


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - La Plata 
/ Centro De 
Investigacion Y 
Desarrollo En 
Ciencias 
Aplicadas "Dr. 
Jorge J. Ronco"


Síntesis De Adsorbentes 
Micro- Y Mesoporosos 
A Partir De Materias 
Primas No 
Convencionales, Para 
Su Uso En La 
Purificación De 
Corrientes Acuosas.


Ka6 Ingenieria Y 
Tecnologia De 
Materiales


19
Levy, Pablo 
Eduardo


Unidad Ejecutora 
Instituto De 
Nanociencia Y 
Nanotecnologia - 
Nodo 
Constituyentes | 
Comision 
Nacional De 
Energia Atomica / 
Unidad Ejecutora 
Instituto De 
Nanociencia Y 
Nanotecnologia / 
Unidad Ejecutora 
Instituto De 
Nanociencia Y 
Nanotecnologia - 
Nodo 
Constituyentes


Memorias Resistivas De 
Acceso Aleatorio Para 
Órbitas De Baja Altura


Ke3 Física


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Santa Fe 
/ Instituto De 


20
Luna, Julio 
Alberto


Teragnóstica: Sistemas 
Particulados E Hidrogel 
Basados En Polímeros 
Naturales Y Sintéticos 
Destinados A 
Diagnóstico Y Terapia 
Antitumoral


Kb1 Ciencias 
Médicas







Desarrollo 
Tecnologico Para 
La Industria 
Quimica || 
Universidad 
Nacional Del 
Litoral / Instituto 
De Desarrollo 
Tecnologico Para 
La Industria 
Quimica


21
Martinetti 
Montanari, 
Jorge Anibal


Universidad 
Nacional De 
Hurlingham / 
Instituto De 
Biotecnologia


Terapia Combinada 
Basada En 
Inmunoliposomas Anti-
Pdl-1 Cargados Con 
Vismodegib Para 
Cáncer De Piel: 
Estudios De Eficacia In 
Vitro E In Vivo


Ka8 Ingeniería De 
Alimentos Y 
Biotecnología


22
Paoletti, 
Luciana Elisa


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Rosario 
/ Instituto De 
Procesos 
Biotecnologicos Y 
Quimicos Rosario 
|| Universidad 
Nacional De 
Rosario / Facultad 
De 
Cs.Bioquimicas Y 
Farmaceuticas / 
Instituto De 
Procesos 
Biotecnologicos Y 
Quimicos Rosario


Tratamientos 
Biológicos De Biomasa 
Lignocelulósica Para Su 
Utilización En Procesos 
Y Productos 
Biotecnológicos


Ka7 Ambiente, 
Conservación Y 
Sustentabilidad







23
Pastine, 
Adrián 
Gabriel


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - San Luis 
/ Instituto De 
Matematica 
Aplicada De San 
Luis "Prof. Ezio 
Marchi" || 
Universidad 
Nacional De San 
Luis / Facultad De 
Cs.Fisico 
Matematicas Y 
Naturales / 
Instituto De 
Matematica 
Aplicada De San 
Luis "Prof. Ezio 
Marchi"


Construyendo 
Factorizaciones En 
Ciclos Uniformes


Ke2 Matemática


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Cordoba 
/ Instituto De 
Investigaciones 
En Fisico- 
Quimica De 
Cordoba || 
Universidad 
Nacional De 
Cordoba / 
Facultad De 
Ciencias 
Quimicas / 


24
Riva, Julieta 
Soledad


Monocapas Y 
Nanoestructuras 
Lipídicas 
Autoorganizadas De 
Simetría Cúbica Y 
Hexagonal: Interacción 
Con Nanopartículas Y 
Nanohilos Magnéticos.


Ke5 Ciencias 
Quimicas







Instituto De 
Investigaciones 
En Fisico- 
Quimica De 
Cordoba


25
Sampietro 
Vattuone, 
Maria Marta


Universidad 
Nacional De 
Tucuman / 
Facultad De 
Cs.Naturales E 
Instituto Miguel 
Lillo / Laboratorio 
De 
Geoarqueologia


Estado De 
Conservación, Riesgo 
Ambiental Y Gestión 
Del Patrimonio 
Arqueológico Y 
Geológico De Valles 
Semiáridos Del 
Noroeste Argentino


Ks8 Arqueología Y 
Antropología 
Biológica


26
Sampietro, 
Diego 
Alejandro


Universidad 
Nacional De 
Tucuman / 
Facultad De 
Bioquimica, 
Quimica Y 
Farmacia


Encapsulación De 
Principios Antifúngicos 
De Vinal (Prosopis 
Ruscifolia) En 
Nanosponjas De B-
Ciclodextrina: Utilidad 
En El Control De 
Hongos Toxigénicos 
Contaminantes De 
Alimentos


Ka8 Ingeniería De 
Alimentos Y 
Biotecnología


27
Santarcangelo, 
Juan Eduardo


Universidad 
Nacional De 
Quilmes / 
Departamento De 
Economia Y 
Administracion


Empresas, Territorio Y 
Transferencia 
Tecnológica:El Rol De 
La Inmigración Italiana 
En El Desarrollo 
Argentino (1880-2022)


Ks6 Economía, Cs. 
De La Gestión Y De 
La Admnistración 
Pública


Universidad 
Nacional De Entre 
Rios / Instituto De 
Investigacion Y 
Desarrollo En 
Bioingenieria Y 
Bioinformatica || 
Consejo Nacional 


28
Schlotthauer, 
Gaston


Nuevas Técnicas 
Iterativas Para El 
Estudio De Señales 
Fuertemente No 
Estacionarias


Ka2 Ingeniería 
Civil, Eléctrica, 
Mecánica E 
Ingenierías 
Relacionadas







De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Santa Fe 
/ Instituto De 
Investigacion Y 
Desarrollo En 
Bioingenieria Y 
Bioinformatica


29
Toro, 
Sebastian


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet - Santa Fe 
/ Centro De 
Investigacion De 
Metodos 
Computacionales 
|| Universidad 
Nacional Del 
Litoral / Centro 
De Investigacion 
De Metodos 
Computacionales


Desarrollo De Un 
Modelo Multiescala 
Para El Análisis Dela 
Degradación De 
Materiales 
Policristalinos Sujetos 
A La Acción De 
Agentes Ambientales 
(Multi-Modal)


Ka2 Ingeniería 
Civil, Eléctrica, 
Mecánica E 
Ingenierías 
Relacionadas


Universidad 
Nacional De San 
Martin / Instituto 
De Investigacion 
E Ingenieria 
Ambiental || 
Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Oficina 
De Coordinacion 


30
Totino, 
Mariana


Enfoque Multicriterio 
Para Una Evaluación 
Comparativa De Dos 
Cuencas Fluviales: Río 
Gualeguay (Argentina) 
Y Río Sarno (Italia)


Ka7 Ambiente, 
Conservación Y 
Sustentabilidad







Administrativa 
Pque. Centenario / 
Instituto De 
Investigacion E 
Ingenieria 
Ambiental


31
Viramonte, 
Jose German


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet Salta-
Jujuy / Instituto 
De Bio Y 
Geociencias Del 
Noa || Universidad 
Nacional De Salta 
/ Facultad De 
Cs.Naturales / 
Museo De 
Cs.Naturales / 
Instituto De Bio Y 
Geociencias Del 
Noa


Estudio Del Sistema 
Geotérmico De Alta 
Entalpía De Tocomar, 
Puna Salto-Jujeña, 
Noroeste Argentino.


Ke1 Ciencias De La 
Tierra,Del Agua Y 
De La Atmósfera


32
Virla, 
Eduardo 
Gabriel


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet Noa Sur / 
Planta Piloto De 
Procesos 
Industriales 
Microbiologicos


Desarrollo De Un 
Modelo Predictivo Para 
Los Niveles De 
Incidencia De 
Enfermedades De 
Plantas Cultivadas 
Transmitidas Por 
Chicharritas Vectoras 
(Hemiptera: 
Auchenorrhyncha).


Ka1 Ciencias 
Agrarias


Zarate, 
Gabriela Del 


Consejo Nacional 
De 


Mejoramiento 
Nutricional Y 


Ka8 Ingeniería De 
Alimentos Y 


33







Valle Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Centro 
Cientifico 
Tecnologico 
Conicet Noa Sur / 
Centro De 
Referencia Para 
Lactobacilos || 
Fundacion Miguel 
Lillo / Centro De 
Referencia Para 
Lactobacilos


Tecnológico De Harinas 
De Legumbres Por 
Fermentación Con 
Cultivos Lácticos. Su 
Aplicación Al 
Desarrollo De Nuevos 
Alimentos Funcionales 
De Origen Vegetal


Biotecnología


34
Zubillaga, 
Carina 
Alejandra


Consejo Nacional 
De 
Investigaciones 
Cientificas Y 
Tecnicas / Oficina 
De Coordinacion 
Administrativa 
Saavedra 15 / 
Instituto De 
Investigaciones 
Bibliograficas Y 
Critica Textual


Mujeres Viajeras En El 
Tiempo Y En El 
Espacio: Investigando 
Un Género En 
Movimiento


Ks2 Literatura, 
Lingüistica Y 
Semiótica


 


 


 





		fecha: Lunes 29 de Mayo de 2023

		numero_documento: IF-2023-60769124-APN-GDCT#CONICET

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-05-29T11:42:48-0300





		usuario_0: Liliana Catalina Sacco

		cargo_0: Directora

		reparticion_0: Gerencia de Desarrollo Científico y Tecnológico
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas

				2023-05-29T11:42:48-0300









	fecha: Miércoles 12 de Julio de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-1093-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-07-12T15:16:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Ana Maria Franchi
	cargo_0: Presidenta
	reparticion_0: Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
		2023-07-12T15:16:44-0300




